INDICAÇÃO Nº _____/2025

Indico à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa e observadas as
disposições legais,  que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor  Marcílio  Régio,
Prefeito do Município de Goiana, sugerindo que, por meio da Secretaria de Obras, seja
realizada a  pavimentação da Rua Maisa Martarazzo, localizada no bairro de Nova
Goiana.

Da decisão da Casa, dê-se ciência à Secretaria competente, e à imprensa local.

Justificativa

A pavimentação da referida via é de extrema necessidade para os moradores, pois a
ausência de infraestrutura adequada tem causado transtornos como poeira em períodos
de estiagem, acúmulo de lama e buracos em dias de chuva, dificultando o tráfego de
pedestres e veículos. Além disso, a melhoria contribuirá para a valorização da localidade,
promovendo mais qualidade de vida e segurança para a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 27 de agosto de 2025.

Vereador Edson da Farmácia
Câmara Municipal de Goiana

		2025-08-28T12:26:41-0300